Travaux objet du présent Appel d’Offres est de Trois (03) mois.  

4. ALLOTISSEMENT : Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont constitués en lotissement unique. 

5. COUT PREVISIONNEL : Le cout prévisionnel de l’opération à l’issu des études préalables est de 18.000.000 (Dix-huit 

Millions) Francs CFA. 

6. PARTICIPATION ET ORIGINE :

[...]

soumission établie par un établissement bancaire ou un organisme financier de premier ordre agréer par le Ministère chargé des 

finances et dont la liste figure dans la pièce N° 11 du D.A.O d’un montant de (égal à 2% du cout prévisionnel Toutes Taxes 

Comprises, soit Trois cent soixante mille (360.000) Francs CFA valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale 

de validité des offres pour les soumissionnaires n’ayant pas été retenus. Pour le soumissionnaire attributaire du marché, le 

cautionnement provisoire sera libéré après constitution du cautionnement définitif.

[...]

ACQUISITION DU DOSSIER D’APPEL D’OFFRES : 

Le dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu aux heures ouvrables au Secrétariat Général de la Mairie de Nkolmetet, dès 

publication du présent Avis, contre présentation de l’original d’une quittance de versement d’une somme de 35.000 (Trente-cinq 

mille) Francs CFA payable à la Recette Municipale de Nkolmetet.  

11- . PRESENTATION DES OFFRES 

Les documents constituant l’Offre seront répartis en trois volumes ci-après, placés sous simple enveloppe dont : 

Volume 1 : Offre Administrative ; 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN

[...]

The maximum delivery deadline provided for by the Contracting Authority shall be three (03) months. 

4. Allotment: The works relating to the present Open National Invitation to tender are in one allotment. 

5. Estimate cost: The estimate cost of the operation after preliminary studies is Eighteen millions (18.000.000) francs CFA. 

6. Participation and origin: The participation in this invitation to tender is opened to Cameroonian enterprises. 

7. Financing: The state intervention in investment, trough 2023 fiscal year will do the financing;  

Imputation:

[...]

10.Acquisition of the Tender file: The tender file may be obtained at the contracting Authority (general secretary of Nkolmetet 

Council), as from the publication of the present invitation to tender against a non-refundable original treasury receipt of XAF 

Thirty-five thousand (35.000) Francs CFAF. 

11.   Presentation of bids 

Bids shall be presented in the following three volumes, in an envelope as such:  

-Volume  1: administrative bids;  

-Volume 2: Technical bids;  

-Volume  3: Financial bids.  

All components of the Bids (volumes 1, 2 and 3) shall be in a large sealed envelope labeled only with the name of the Bid in question.

[...]

- Si elle bénéficie des facilités de préfinancement ou d’un concours de trésorerie octroyé par cet 

établissement bancaire. 

23 

Cette capacité d’autofinancement doit couvrir au moins 10.000.000 (Dix millions) FCFA.  

b) Le soumissionnaire devra justifier de l’exécution des prestations dont le montant cumulé TTC est 

supérieur ou égal à 15.000.000 (Quinze millions) FCFA au cours des trois (03) dernières années. 

1.3 Expériences 

a) Expérience générale en  Travaux de Terrassement : expérience dans les marchés de travaux 

similaires à titre d’entrepreneur au cours des cinq dernières années qui précèdent la date limite de dépôt des

[...]

Service de Démarrage), 1ère et dernière page du contrat enregistré,  

PV de réception)  

2 Nombre de travaux  similaires ces trois dernières années ≥ 03 projets     

D SITUATION FINANCIERE (validé si 2/2)    

1 Chiffre d’affaires dans les Travaux de terrassement au cours des trois (03)  

dernières années ≥ 15 000 000 (quinze millions) de Francs CFA :  

2 Chiffre d’affaires moyen de huit millions deux cent cinquante mille  

(8 250 000 ) TTC aucours des trois dernières années  

E MATERIEL ET EQUIPEMENT ESSENTIEL (validé si 5/7 )    

1 01 Pick-up (carte grise certifiée conforme) ou contrat de location certifié    

2 
compacteur manuel (carte grise certifiée conforme) ou contrat de location

[...]

c) L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire délivrée par une banque de premier ordre 

agréée par le Ministre en charge des Finances du Cameroun 

d) Une quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres de trente-cinq mille (35 000) francs CFA ; 

e) Une caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de 360.000 FCFA (Trois cent 

soixante mille) Francs CFA et d’une durée de validité de quatre-vingt-dix (90 jours) délivrée par une 

banque de premier ordre agréée par le Ministre en charge des Finances du Cameroun 

f) Une attestation de non-exclusion des marchés publics datant de moins de trois mois, délivré par